[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _03  ноября  2011 г. №_946-п__
О СОЗДАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ТАШТАГОЛЬСКОГО РАЙОНА»
В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", в соответствии с Постановлением администрации Таштагольского района от 07.12.2010г. №1028-п "Об утверждении порядка  принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Таштагольского района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Таштагольского района и внесения в них изменений»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Таштагольский муниципальный район»:

1. Создать муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства Таштагольского района» (далее - учреждение).

2. Установить основной целью деятельности муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства Таштагольского района» устойчивое функционирование жилищно-коммунального хозяйства Таштагольского района.
3.Наделить функциями и полномочиями учредителя учреждения, в пределах установленной действующим законодательством компетенции администрацию Таштагольского муниципального района.

4.В течение 15 дней со дня подписания настоящего Постановления разработать, утвердить Устав учреждения
5.В месячный срок со дня утверждения Устава учреждения обеспечить его государственную регистрацию в Межрайонной инспекции №13 Федеральной налоговой службы по Кемеровской области.
6.Комитету по управлению муниципальным имуществом Таштагольского района осуществить необходимые действия по закреплению в оперативное управление за учреждением имущество, согласно ПРИЛОЖЕНИЮ №1.
      7. Утвердить бюджетную смету доходов и расходов учреждения, согласно ПРИЛОЖЕНИЮ №2.
      8.Установить предельную штатную численность работников учреждения в количестве 7 единиц.
      9. Пресс-секретарю Главы Таштагольского района (М.Ю.Жукова) опубликовать настоящее постановление в газете «Красная Шория» и разместить на сайт администрации в сети «Интернет»
      10.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского района М.Н. Шульмина.

        Глава

Таштагольского района

   В.Н.Макута
Приложение №1

Постановлению администрации

Таштагольского муниципального района

От___________________№_______

Перечень

имущества передаваемого на праве оперативного управления МУНИЦИПАЛЬНОМУ КАЗЕННОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ТАШТАГОЛЬСКОГО РАЙОНА»

	№п/п
	Наименование

имущества
	Год
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Компьютер IBM PC 386 DX
	1996
	13768,3
	0

	2
	Компьютер 486 ДХ-100
	1997
	16660,0
	0

	3
	Принтер Epson
	1994
	1190,0
	0

Приложение №2
Постановлению администрации

Таштагольского муниципального района

От___________________№_______

	СМЕТА   РАСХОДОВ                                                                                         на содержание   бюджетного казенного учреждения  на 2011 год

	№ п/п
	Статьи  расходов
	Сумма  год, тыс. руб.

	1.
	Расходы на оплату  труда
	1562,82

	2.
	Страховые взносы (ЕСН)
	531,36

	3.
	Амортизация    ОС
	30,00

	4.
	Малоценный инвентарь
	30,00

	5.
	Содержание помещения, в т.ч :
	55,81

	5.1.
	   - содержание здания
	38,64

	5.2.
	   - коммунальные услуги
	8,78

	5.3.
	   - вывоз  мусора
	1,89

	5.4.
	   - электроэнергия
	6,50

	6.
	Прочие прямые расходы  в  т.ч:
	240,05

	6.1.
	   -  зап. части    (авто)
	67,50

	6.2.
	   - гсм
	154,20

	6.3.
	   - ремонт (авто)
	18,35

	7.
	 Накладные расходы  в тч :
	184,79

	7.1.
	   - услуги связи
	48,90

	7.2.
	   - канцелярские расходы
	35,30

	7.3.
	   - программа  1С+ консультант+программа антивирус
	100,59

	8.
	Хозяйственные расходы
	54,70

	9.
	Прочие  расходы
	39,07

	10.
	Расходы по оплате работ и услуг сторонних организаций
	400,00

	ИТОГО   РАСХОДОВ В ГОД :
	3128,60

	ИТОГО   РАСХОДОВ В   МЕСЯЦ :
	260,7